gramen, minis, n. — **1.** tráva, trávnik; Gramina defalcandi habeant licencie facultatem: 1322, RDSI II, 357; **2.** pažiť; Locum sessionalem ... cum terris arabilibus, aquis, graminibus et cum omnibus aliis utilitatibus: 1322, RDSI II, 373; ; Pratum Kysmonuh ... cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis universis, specialiter autem cum graminibus vulgariter saas dictis, aquis et clausuris in superficie eiusdem prati ibidem existentibus: 1393, DL 8837

graminetum, i, n. — trávnatý porast, pažiť, trávnik; Domina Katharina [medietatem villae Rakowo] cum omnibus ... campis, pratis, graminibus, graminetis, pascuis ... [tradidit]: 1448, DL 14206

gramineus, a, um — trávnatý, porastený trávou; Extat alius hortus gramineus: 1663, UC 101:43

gramino, are, avi, atum — kosiť trávnu, seno; Ad loca illa petrosa, circa arcem diffusa,

Varallienses nec graminatum mittere, nec pecora sua pastum pellere praesumant: saec. XVI., SUPPLEMENTUM II, 489

graminosus, a, um — trávnatý, porastený trávou; Meta ... per quandam viam graminosam vadit ad locum priorem: 1301, RDSI I, 54; Particula terrae ... olim quidem fuerat graminosa et consita arbusculis et per subditum ... Petrum exstirpata et conseminata: saec. XVI. exeunte, SUPPLEMENTUM II, 512

grammaticus (gramaticus), a, um — **1.** gramatický; Parochus ... nobilem juventutem usque ad mediam gramatices classem inclusive ... instituit: 1778, Visit. Morav.; **2.** subst. **grammaticus**, i, m. gramatik, filológ; Willermus gramaticus: 1111, CDSI I, 64

granarium, ii, n. — sýpka, sklad obilia a iných plodín; Excludimus ... villas ... domini archiepiscopi ... quarum decime in specie ad cellarium seu granarium ipsius domini archiepiscopi persolventur: 1319, RDSI II, 204; Granarium ... muratum ad cubulorum circiter 500 capax, quoad aedificii statum ... totalis frumenti dominalis insufficiens est: 1750, UC 191:1

granatum, i, n. al. **granat** (neskl.) — granát, látka purpurovej farby; Caputia duo, unum ex granato, alterum ex scarlato: 1615, UC 79:19, 06

granatus, a, um — vyrobený z granátu, látky purpurovej farby; Duae vestes superiores ex panno granato: 1615, UC 79:19, 06; *lapis granatus* granát al. karbunkul, drahokam tmavočervenej farby; Sex chartae lapillorum granatorum: 1685, UC 78:18

Grandimontensis, e — grandmontský, týkajúci sa rehole z Grandmontu založenej sv. Štefanom z Thiers na základe benediktínskych regúl; [Johannes papa] ... conventibus ecclesiarum et monasteriorum ipsorum ... grandimontensium ... et aliorum ordinum ... fratribus: 1413, ZsO IV, 2846